



ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

DEL 1º DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2009

(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

INGRESOS

345.144.080,30

INGRESOS FINANCIEROS

343.051.051,78

DEL SECTOR EXTERNO	271.199.412,38
DEL SECTOR NO FINANCIERO	10.131.152,35
DEL SECTOR FINANCIERO	1.879.235,03
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	59.841.252,02

INGRESOS ADMINISTRATIVOS

2.093.028,52

RECUPERACIONES	598.236,39
OTROS INGRESOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS	1.494.792,13

EGRESOS

259.573.827,05

EGRESOS FINANCIEROS

2.289.583,99

AL SECTOR EXTERNO	797.768,95
CARGOS POR PREVISIONES	70.594,95
OTROS EGRESOS FINANCIEROS	1.421.220,09

EGRESOS ADMINISTRATIVOS

36.832.299,80

GASTO CORRIENTE	27.345.192,58
TRANSFERENCIAS	6.516.475,97
DEPRECIACIONES, PREVISIONES, AMORTIZACIONES Y CASTIGOS	2.956.901,76
OTROS GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS	13.729,49

EGRESOS POR RENDIMIENTOS EN EMISION DE TITULOS

220.451.943,26

UTILIDAD DE OPERACION NETA DEL PERIODO ANTES DE RESULTADOS NO REALIZADOS POR DIFERENCIAS DE CAMBIO

85.570.253,25

RESULTADOS NO REALIZADOS POR DIFERENCIAS DE CAMBIO

(129.749.807,75)

UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL PERIODO

(44.179.554,50)



BALANCE GENERAL RESUMIDO

AL 31 DE MARZO DE 2009

(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

A C T I V O S

ACTIVOS INTERNACIONALES

58.667.451.604,48

ACTIVOS DE RESERVA		54.197.646.774,37
ORO	5.903.047.269,24	
DIVISAS	6.357.176.796,92	
ACTIVOS EN EL F.M.I.	377.843.460,93	
BONOS Y OTRAS INVERSIONES EXTERNAS	41.540.129.725,27	
CONVENIOS DE CREDITO RECIPROCO	19.449.522,01	
OTROS ACTIVOS INTERNACIONALES		4.469.804.830,11
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES	4.223.074.821,50	
OTRAS CUENTAS DE ACTIVOS INTERNACIONALES	246.730.008,61	

ACTIVOS INTERNOS

10.442.654.043,34

CREDITOS AL SECTOR NO FINANCIERO		1.879.708.710,97
SECTOR PUBLICO	1.879.324.626,82	
SECTOR PRIVADO	384.084,15	
CREDITOS AL SECTOR FINANCIERO		1.096.442.501,07
SISTEMA FINANCIERO	1.096.442.501,07	
OTROS ACTIVOS INTERNOS		7.466.502.831,30
INVERSIONES	7.351.877.983,01	
BIENES DE USO	104.934.739,36	
ACTIVOS INTANGIBLES	4.925.821,89	
BIENES REALIZABLES	27,01	
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION	360.383,75	
CUENTAS POR COBRAR	4.403.876,28	

T O T A L A C T I V O

69.110.105.647,82

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO DEUDORAS

154.185.985.938,80

P A S I V O S

PASIVOS INTERNACIONALES

2.714.423.810,49

OBLIGACIONES A MEDIANO Y LARGO PLAZO		76.512.297,40
OBLIGACIONES A MEDIANO Y LARGO PLAZO	76.512.297,40	
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES		2.637.911.513,09
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES	2.637.911.513,09	

PASIVOS INTERNOS

59.437.695.970,48

CIRCULACION MONETARIA		14.840.806.771,66
CIRCULACION MONETARIA	14.840.806.771,66	
OBLIGACIONES CON EL SECTOR NO FINANCIERO		41.221.078.872,52
SECTOR PUBLICO	41.220.443.521,02	
SECTOR PRIVADO	635.351,50	
OBLIGACIONES CON EL SECTOR FINANCIERO		3.014.695.250,32
SISTEMA FINANCIERO	3.014.695.250,32	
OTROS PASIVOS INTERNOS		361.115.075,98
PROVISIONES	14.233.884,84	
PREVISIONES	12.106.666,65	
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION	316.112.648,35	
CUENTAS POR PAGAR	18.661.876,14	

T O T A L P A S I V O

62.152.119.780,97

PATRIMONIO

6.957.985.866,85

6.957.985.866,85

CAPITAL	515.756.422,10
RESERVAS	6.486.408.999,25
RESULTADO DEL PERIODO	(44.179.554,50)

T O T A L P A S I V O Y P A T R I M O N I O

69.110.105.647,82

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO ACREEDORAS

154.185.985.938,80